PAGE

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СТРЕЛЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Пятое заседание

РЕШЕНИЕ

Стрелецкое

01 декабря  2023 г.                                                                                                                                              № 4

	О внесении изменений в решение земского собрания Стрелецкого сельского поселения от 09 сентября 2021 года № 7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Стрелецкого сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской области», решением Муниципального совета Красногвардейского района от 29 ноября 2023 года № 9 «О внесении изменений в решение Муниципального совета Красногвардейского района от 29 марта 2023 года № 5 «Об оплате труда муниципальных служащих Красногвардейского района», в целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих администрации Стрелецкого сельского поселения, земское собрание Стрелецкого сельского поселения  р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания Стрелецкого сельского поселения от 09 сентября 2021 года № 7 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Стрелецкого сельского поселения» следующие изменения:

- пункт 3.1 раздела 3 приложения № 4 «Положение о порядке выплаты муниципальным служащим ежеквартальной премии в зависимости от количества и качества выполнения ими особо важных и сложных заданий» изложить в следующей редакции:

«3.1.
Премирование за выполнение мероприятий, осуществляемых вне проектного управления, носит единовременный характер, осуществляется не чаще чем один раз в квартал и зависит от количества, качества и сроков выполнения муниципальными служащими соответствующих особо важных и сложных заданий. При наличии вакантных должностей допускается перераспределение процента премирования по вакантной должности среди работников администрации сельского поселения, осуществлявших исполнение обязанностей по вакантной должности.

Премии за выполнение заданий типа «мероприятия» устанавливаются в процентах от должностного оклада муниципальных служащих.

Размер премии за выполнение заданий типа «мероприятия» в течение первого - третьего кварталов на одного муниципального служащего в случае премирования всех работников администрации Стрелецкого сельского поселения не может превышать 100 процентов от должностного оклада по замещаемой им должности муниципальной службы района.

Превышение 100 процентов от должностного оклада размера премии за выполнение заданий типа «мероприятия» в четвертом квартале допускается в случае наличия  экономии по итогам года фонда оплаты труда на выплату премии за особо важные и сложные задания».
 2. Настоящее решение вступает в силу с 01 декабря 2023 года.

Глава Стрелецкого сельского поселения                               Ю.В. Винникова